Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 201460 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011700060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO VI

REQUERIMENTO DE PROVA ESPECIAL E/OU DE TRATAMENTO ESPECIAL
À Comissão Organizadora do Concurso
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
UFSCar
Edital nº _________/2014
Eu,__________________________________________________________________________,

residente à____________________________________________, telefone (__)____________,
email:_________________________, portador do RG Nº _________________________________, ins-
crição nº _______________________, candidato ao cargo
de_____________________________________________ venho por meio deste REQUERER ATEN-
DIMENTO DIFERENCIADO para a realização da prova, por encontrar-me amparado pelo Decreto nº
3.298/99, e para tanto apresento neste ato o laudo médico emitido nos últimos 12 meses (anexo) com a
respectiva Classificação Internacional de Doenças (CID-10), no qual constam os seguintes dados:

Deficiência que possui com a especificação da espécie e o grau:
_____________________________________________________________________________.
Código correspondente do (CID-10):

_______________________________________________________.
Nome e número de registro no Conselho Regional de Medicina (CRM) do médico responsável

pelo laudo:
___________________________________________________.
Razão pela qual NECESSITO DE PROVA ESPECIAL E/OU DE TRATAMENTO ESPECIAL

para a realização da prova objetiva, a sa-
ber:_____________________________________________________________________________(dis-
criminar a necessidade).

Atenciosamente,
______________________________________
(data e assinatura do candidato)
RECEBIDO EM _________/__________/2014.
Por __________________________________________
(Assinatura e carimbo do servidor)
ANEXO VII
RAZÕES DE RECURSO Edital nº _________/2014
À Comissão Organizadora do Concurso
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
UFSCar
CÓDIGO/NOME DO CARGO: _______/_________
Requerente: ___________________________ Inscrição nº ________
Fone (__) _______________; email:___________________________

1ª FASE

Nº da Questão_________________ Item ______________________

Resposta do Candidato_______ Resposta do Gabarito Oficial provisório __________________
TEXTO DA QUESTÃO:
________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

2ª FASE

Cálculo de pontuação do Candidato:_________Cálculo de Pontuação da Comissão:___________

INDICAÇÃO DA DIVERGÊNCIA NA PONTUAÇÃO, APONTANDO COM CLAREZA O ERRO DO CÁL-
CULO
________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

São Carlos, de de 2014.
__________________________________________
Candidato(a)
INSTRUÇÕES:
- O recurso deverá ser apresentado:
- em folhas separadas para questões diferentes.
- as folhas deverão ser numeradas sequencialmente com indicação do número da questão e do

item, da resposta marcada pelo candidato e da resposta divulgada no gabarito.
-identificação e assinatura do candidato.
-no caso do recurso ser interposto por procurador anexar a procuração.

ANEXO VIII

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURAÇÃO
Edital nº _________/2014
À Comissão Organizadora do Concurso
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
UFSCar
CÓDIGO /NOME DO CARGO:__________/___________________
Inscrição nº _______Fone (__) __________;email:_______________

CANDIDATO (A) OUTORGANTE:

Nome, nacionalidade, estado civil, profissão, portador da Cédula de Identidade nº, inscrito no CPF sob o nº, residente e domiciliado
na rua, bairro, cidade, Estado CEP.

PROCURADOR(A) OUTORGADO:

Nome, nacionalidade, estado civil, profissão, portador da Cédula de Identidade nº, inscrito no CPF sob o nº, residente e domiciliado na
rua, bairro, cidade, Estado CEP.

PODERES OUTORGADOS:

Gerais e ilimitados para que o procurador proceda a todos os atos necessários relativos à entrega de documentação referente a 2ª fase do
concurso - Prova de Títulos - e/ou a defesa de meus direitos

perante a Comissão Organizadora do Concurso Público (Edital n. 006/2014) para o cargo de
____________________________________________, no Campus _________________________, da Universidade Federal de São Carlos
- UFSCar, em especial os poderes relativos a entrega da documentação necessária e/ou à interposição de recurso administrativo que versa
sobre a _______
fase do concurso relativo à prova ______________________ realizada em ____/____/2014

São Carlos, de de 2014.
__________________________________________
Candidato(a)
INSTRUÇÕES:
- No caso de recursos deverá ser apresentado em formulário próprio - ANEXO VII, acom-

panhado da presente procuração::
- em folhas separadas para questões/situações diferentes.
- as folhas deverão ser numeradas sequencialmente com indicação do número da questão, do

item, da resposta marcada pelo candidato, da resposta divulgada no gabarito.
-identificação e assinatura do candidato

ADILSON JESUS APARECIDO DE OLIVEIRA
Reitor

em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 27/2014 - UASG 154049

No- Processo: 23112003616201301 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços técnicos de
reconstituição de pavimento e recapeamento asfáltico. Total de Itens Licitados: 00009. Edital:
17/01/2014 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 -
Cx.postal 676 Jd. Guanabara - SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 17/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/01/2014 às 09h00 site www.com-
prasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital está disponível no site www.comprasnet.gov.br e no site
w w w. u f s c a r. b r.

(SIDEC - 16/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

PREGÃO No- 31/2014 - UASG 154049

No- Processo: 23112004054201313 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de transporte de valores
entre os campis e a agencia do BB Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/01/2014 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara
- SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 17/01/2014 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/01/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: O edital completo encontra-se disponível para download gratuito no site www.ufscar.br

ROGERIO COLACO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2014) 154049-15266-2013NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2014 UASG 154069

Número do Contrato: 643/2012.
No- Processo: 23122001905201265.
PREGÃO SISPP No- 87/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 25672809000190. Contratado : HIDRELEC LIMITADA - ME -Objeto: Prorrogar
vigência por mais oito meses a partir de 15/02/2014 até 14/10/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 15/02/2014 a 14/10/2014. Valor Total: R$384.605,36. Data de Assinatura:
16/01/2014.

(SICON - 16/01/2014) 154069-15276-2014NE900000

EDITAIS DE 16 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO CPD No- 122/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de cargo
da Carreira de Magistério Superior, CPD 122/2013, na área de PROCESSOS TECNOLÓGICOS NA
INDÚSTRIA DE ALIMENTOS, para o Departamento de Engenharia de Alimentos - DEALI, realizado
nos dias 18 a 20 de dezembro de 2013, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: HENRIQUE
COUTINHO DE BARCELOS COSTA.

HOMOLOGAÇÃO CPD No- 123/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei
- UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de cargo da Carreira de
Magistério Superior, CPD 123/2013, na área de MECÂNICA DOS FLUIDOS APLICADA À ENGENHARIA
DE ALIMENTOS, TRANSFERÊNCIA DE CARLOS E MASSA APLICADA À ENGENHARIA DE ALI-
MENTOS, OPERAÇÕES UNITÁRIAS NA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS, para o Departamento de En-
genharia de Alimentos - DEALI, realizado nos dias 16 e 17 de dezembro de 2013, e torna público seu resultado,
a saber: 1º LUGAR: NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

HOMOLOGAÇÃO CPD No- 124/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei -
UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para provimento de cargo da Carreira de

Magistério Superior, CPD 124/2013, na área de TECNOLOGIA DE ALIMENTOS/TRATAMENTO DE RE-
SÍDUOS, para o Departamento de Engenharia de Alimentos - DEALI, realizado nos dias 17 A 19 de dezembro de
2013, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: ANA KAROLINE FERREIRA IGNÁCIO CÂMA-
RA.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2014 UASG 154419

No- Processo: 23101003301201385.
PREGÃO SISPP No- 36/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS.
CNPJ Contratado: 06298222000119. Contratado : SILMAQUINAS COMERCIAL LTDA - EPP -Objeto: Con-

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-17T06:18:04-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial